congregalio converselur, lanto, ul speramus, reli-

giosius, quanlo sancîiori palrono monaslerioquc
commissaesunt, salva in omnibus sedis apostolicae
reverentia. Quam scilicet reslilulionem litteris

praesentibusratam el inviolatam perpetuo manerc

censemus, dico decernimus. Si quis aulem posi
baecvhujusce aclionis tenore cognito, consiiiutioui
noslraelemere obviare lenlaverit, aposlolicseindi-

gnationis uliione pleclelur; qui vero conservalor

exslilerit, divinse benediclionis gralia perfruaiur.
Scriptumper manum Peiri scriniarii nostri sacri

palatii, indiciione septima, mensis Decembris
die vu.

DatumRomaeapud Beatum Petrum per manum

Joannis, sanctseRomanseEcclesisediaconicardina-

lis, sexio Idus Decembris, indiciione seplima, anno
DominicaeIncarnaiionis 1098, ponlificalus aulem
dominiUrbani II papaexi.

CCXLVIII.

Urbani II epislola ad ManassemRemensemarchi-
episcopum.

(Anno 1098.)
[BALUZ.,Miscell.edit. Luc, II, 144.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-
renlissimo fralri et coepiscopoMANASSE,Remensi

archiepiscopo,salulem et aoostolicam benediciio-
nem.

Quamyis clericorum Noviomensiumlitleras de
TomacensisEeclesiaeconjunclione falsas ex parle

A;non amhigamus (non enim in vila lanliim venerabi-

lis fralris noslri Rabbodi uniialem ipsarum Eçcle-

siarum sanxeramus, el aulhentica lanlum Novio

mensium privilégia rata manere decreveramus), nil

lamen ad prsesens super bac re vel mulandum vel

slabiliendum duximus. Fralrem aulem Baldricum,

quem ad nos misislis, Noviomensemeleelum nos

tuaefralernilal.i remiliimus. Tu. ipsi et Ecclesise in

qua electus est secundum Deumalque salulem luse

èl ipsiusanimasprovidere débita solliciludineprocu-
ra lo. Vale

CCXL1X.
Bulla pro abbale MajorisMonasteriiTuronensis.

(Cirçaan. 1098.)
[BALUZ.,Miscell. edil. Luc, II, 181.]

B URBANUSepiscopus,servusservorumDei,venerabili
filio BERNARDOMajorisMonasleriiabbali, salulem el

apostolicambenedictionem.
Sic apud bonos viros est servanda numililas, ut

veritaiis ac jusliliae non deseralur auclorilas. lia

ergo humililalem luam suscipimus ul verilatem ac

justiliam leneainus. Te siquidem per omnipolenlis
Dei graliam calholicumac vere rcligiosumiiabemus.
Si quid-vero in ordinaiionis tuaeprimordiis vel per
ordiiianlis culpam vel per luam negligenliamdeli-

quisti, nos libi, beali Marlini meritis confidentes,
bealiPeiri viceét auctorilatedimillimus, Hancaulem
libi poeniienliamindicimus ul de caeteracommisso-
rum fratrum saluli vigilanlius ac fervenlius inslare
non desinas. In hac siquidemparte omnibusadversus